In dubio autem, quando non constat, que 5
materia seruat alteri, tunc vtique æstimabitur,
& de pretio vnius cuiusque gabella soluetur suo
membro,

7 domin. ¶ finis namque ipse declarat, qualis sit res
censenda, l. sed est quid, §. 1. ff. de usufruct. c. frater-
nitatis, §. vltim. de frigid. & malefic. ¶ Ex quibus
iuribus voluit Speculat. in sit. de fructibus &
interess. §. scias igitur, versio. sed quid si debeo:
aliquid esse censendum mobile, vel immobile se-
cundum finem iustum est enim a fine omnia de-
nominari secundum Aristot. quem citat ex nostris
Bald. cons. 272. super eo quod quaeritur, col. 1. lib. 1.
& sequuntur alij plures relati a Tiraq. dict. gloss. 7.
n. 45. At intentio, & finis contrahentium in hæc
premissa specie fuit, diuidere fructus, tanquam
statim separandos a fundo, quo ad pretium
a valore ipsius fundi: Ergo vt diuersa sunt cen-
senda, & gabella fructuum pertinebit ab mem-
brum fructuum separatorum a fundo, & ga-
bella fundi ad membrum hereditatum ven-
ditarum.

8 Hinc est, quod executio fieret in fructibus
pendentebus etiam eius fundi, qui alias alienari
prohibetur, pro vt fieri potest: capi enim possunt
in causam iudicati iuxta communem sententiam
quamplurium auctorum, quos citat, eam hoc
nomine appellans Tiraquel. dict. gloss. 7. n. 49.
cum in hac specie fructus ipsi pendentes consi-
derantur per se tanquam separati, & abstracti a
suo fundo iudicantur bona mobilia, & pro
talibus subastabuntur, non vero vt mobilia,
secundum Paul. Castr. cons. 238. videtur di-
cendum, quod istud frumentum in antiquis, vol. 1.
alias in nouis, cons. 132. num. 2. vol. 1. & Deci. cons.
472. num. 5. Tiraquel. vbi supr. n. 44. & quamuis
contrarium teneant Alciat. & Crauet. quos refert,
& sequitur Matien. de consil. vltim. volum. lib.
9. titul. 3. n. 6. & Carol. Ruyn. cons. 134. n. 13.
vol. 1. opinionem tamen Paul. Castr. vbi supr. in
fructibus de proximo colligendis, vtiorem, &
tenendam credit Simon de Præcis de vlt. vol. in-
terpr. lib. 4. dub. 7. n. 6. l. fol. 304. & bene vnde debet
bitur etiam in hac specie gabella gabellario fructuum,
similiter ac si separati fuissent a solo, non
vero conductori gabellarum hereditatum.

9 Et iuxta suprad. distinctionem fructuum, &
cauum erit etiam similiter distinguendum, quan-
do los frutos inueniuntur libes de alcauala, por entrar
en lo que a cada vezina se repare de encabeca-
miento: pero si las heredades deueniesen alcauala por
estar exceptadas en el lugar del dicho encabeca-
miento, vendito fundo cum fructibus pendente-
bus, gabella debebitur pro fundo cum suis fructi-
bus pendentebus non separatis a fundo, nec pro
talibus consideratis, argumen. l. Quintus, ff. de
alio. empr. Alber. & Bald. in l. non solum, versio.
item nota ff. de integr. restit. mino. idem Alber. in 2.
p. statim §. 226. pone Statuto, ¶ vbi tenent, quod si
debetur gabella de venditione fructuum, & ven-
ditur fundus fructibus plenus, isti fructus non ven-
tunt gabellandi, quia indicatur idem de eis, dum
non sunt separati, quod de ipso fundo: ergo a
contrario sensu si gabella debeatur de fundo,
debebitur quoque de suis fructibus pendentebus:
secus erit alias, si fuerint fructus separati, vel vt
tales considerati, quia tunc liberi erunt a solutione
gabellæ in premissa specie, quando los frutos son
libres de alcauala por entrar en lo que a cada vi-
zino se repare de encabecamiento.